
STD 00901

STD 00903

STD 00902

INSTALLAZIONE ANODI SACRIFICALI

COLLEGAMENTO ARMADIO P.C.

COLLEGAMENTO ARMADIO P.C.

STD 00104

STD 00204

STD 00205

STD 00206

STD 00305

STD 00307

STD 00317

STD 00318

STD 00320

DISTANZA DI SICUREZZA DELLA CONDOTTA DA FABBRICATI E NUCLEI ABITATI

DISTANZA DI RISPETTO DA INSTALLAZIONE ELETTRICHE

PARALLELISMO ACQUEDOTTI, CONDOTTE IN GENERE E CANALI PENSILI

PARALLELISMO CON CAVI FOGNATURE E SERVIZI ASSIMILABILI

PARALLELISMO CON CAVI SPROVVISTI DI TUBO PORTACAVI

ATTRAVERSAMENTO TIPICO AUTOSTRADE E ASSIMILABILI

ATTRAVERSAMENTO TIPICO STRADE DI CATEGORIA C E D

ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI ACQUEDOTTO PER IRRIGAZIONE

ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI LINEE DI TRASPORTO PRODOTTI PETROLIFERI

ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI FOGNATURE E CANALI COPERTI

STD 00321

STD 00322

ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI CAVI PER TELECOMUNICAZIONI ED ENERGIA SPROVVISTI DI TUBI PORTACAVI

ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI CAVI PER TELECOMUNICAZIONI ED ENERGIA IN CONTENITORI PER CAVI

STD 00325

STD 00403

ATTRAVERSAMENTO TIPICO FIUMI TORRENTI E CANALI CON T.O.C.

STD 00405

STD 00501

SEZIONE TIPICA POSA CONDOTTA

TUBO DI PROTEZIONE

STD 00503A

STD 00503B

STD 00505

CUNICOLO IN ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS O CEMENTO VIBRATO

CUNICOLO IN CLS SU CANALETTA SAGOMATA IN PLASTICA

CIPPI DI SEGNALAZIONE

STD 00603 SFIATO TIPO CILINDRICO

STD 00711 RECINZIONE IN GRIGLIATO METALLICO PARTICOLARI

STD 00712 STRADA DI ACCESSO IMPIANTI

STD 00810

STD 00811

DRENAGGIO SCAVI - LETTO DI POSA DRENANTE E TRINCEA DRENANTE

RACCORDO TRINCEA DRENANTE E FOSSO SCOLO

STD 00401 (A/B/C/D) SEZIONE TIPICA PISTA DI LAVORO

STD 00306 ATTRAVERSAMENTO TIPICO STRADE DI CATEGORIA A E B

STD 00310 ATTRAVERSAMENTO TIPICO FIUMI TORRENTI E GROSSI CANALI

STD 00312 ATTRAVERSAMENTO TIPICO SUBALVEO DI CORSI D'ACQUA MINORI

STD 00315 ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI ACQUEDOTTI AD USO CIVILE

DISTANZA DA SOSTEGNI DI LINEE ELETTRICHE AEREE

STD 00102 DISTANZA DI RISPETTO DA CENTRALI ELETTRICHE

STD 00402 PARTICOLARI CAMBI DI DIREZIONE E PENDENZA PISTA DI LAVORO CON CURVE R=40 DN

STD 00406 CURVE A FREDDO R=40 DN

STD 00408 CURVA ELASTICA

STD 00411 APPESANTIMENTO IN GUNITE GETTATO IN OPERA

STD 00504 TIPICO LASTRONI DI PROTEZIONE

STD 00601 DISTANZ.ISOLANTI A COLLARE CON FISSAGGIO A INCASTRO

STD 00602 ANELLO DI CHIUSURA IN GOMMA PER TUBO DI PROTEZIONE

STD 00604 SFIATO TIPO CURVO

STD 00814 RIVESTIMENTO ALVEO CON MASSI (FOSSI E CORSI D’ACQUA MINORI)

STD 01003

STD 01002 STANDARD POZZETTI PER ISPEZIONEIN CLS ARMATO E VIBRATO

STANDARD PAVIMENTAZIONE CON BETONELLE
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REV.

REVISIONE

D E S C R I Z I O N E

COMMESSA

DISEGNO

DATA

SCALA

UNITA'

5719

FG. 1 DI 1

0

0

001

11/02/22

P-EE-D-0340

ELABORATO VERIFICATO APPROVATO

EMISSIONE PER ENTI

ELENCO DISEGNI TIPOLOGICI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-LS-210-200

MARCHETTI VARANI BANCI

Progettista

N. DOCUMENTO   DESCRIZIONE

P-EE-D-0340 ELENCO DISEGNI TIPOLOGICI

P-AT-D-1300

ATTRAVERSAMENTO TIPICO RIPRISTINO CANALE IN C.A.

STD 00319 ATTRAVERSAMENTO TIPICO DI CONDOTTE TRASPORTO OSSIGENO

PARTICOLARI CAMBI DI DIREZIONE E PENDENZA PISTA DI LAVORO CON CURVE R=30 DN

STD 00407 CURVE A FREDDO R=30 DN

STD 00417 DIMENSIONI TIRANTI

STD 00807 PROTEZIONE SPONDE PALIZZATA

STD 00904

P-AT-D-1301

P-AT-D-1302

SEZIONE DI SCAVO PER POSA CAVI PROTEZIONE CATODICA

STD 01008 CORDOLATURE AREE IMPIANTI

P-IM-D-1601 IMPIANTI DI LINEA - TIPICO P.I.L.

P-IM-D-1602 IMPIANTI DI LINEA - TIPICO P.I.D.I.

P-IM-D-1603 IMPIANTI DI LINEA - TIPICO P.I.D.S.

P-AT-D-1303

P-AT-D-1304

TIPICO PARALLELISMO CON AUTOSTRADE E STRADE EXTRAURBANE E/O TRAFFICO INTENSO

TIPICO PARALLELISMO CON STRADE URBANE E LOCALI A TRAFFICO CONTENUTO (COMUNALI, VICINALI)

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO

STD 00806

STD 00805

STD 00808

STD 01004

STD 01006

RIPRISTINO SCARPATE FASCINATA SPONDALE

SOSTEGNO RINTERRO DIAFRAMMA IN SACCHETTI

PROTEZIONE SPONDE GABBIONATE

PARATIA DI PALI TRIVELLATI

RICOSTITUZIONE SPONDALE CON MURO CELLULARE IN LEGNAME E PIETRAME
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D E S C R I Z I O N E

REVISIONE

REV.
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MARCHETTI VARANI BANCIEMISSIONE PER ENTI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-DW-210-240

Progettista

TIPICO PARALLELISMO CON AUTOSTRADE E
STRADE EXTRAURBANE E/O TRAFFICO INTENSO

AUTOSTRADE, RACCORDI AUTOSTRADALI, SUPERSTRADE, TANGENZIALI E ASSI ATTREZZATI

LI
M

IT
E 

D
I P

R
O

PR
IE

TA
'

PIANO CAMPAGNA

L

1.
50 m
in

.

MET. IN PROGETTO

NESSUNA PRESCRIZIONE

TUBO A SPESSORE MAGGIORATO (EVENTUALE AUTORIZZAZIONE)

PARALLELISMO CONSENTITO PREVIA AUTORIZZAZIONE, CON TUBO

A SPESSORE MAGGIORATO* E / O TUBO DI PROTEZIONE

PARALLELISMO NON AMMESSO

L

L

L

L

25 m

25 m

12 m

12 m

3 m

3 m

>

>

<

<

>

<

* DM DEL 17 APRILE 2008 - LO SPESSORE DEVE ESSERE CALCOLATO IN BASE ALLA PRESSIONE MASSIMA DI ESERCIZIO AUMENTATA DEL 25%

LI
M

IT
E 

D
I P

R
O

PR
IE

TA
'

STRADE EXTRAURBANE E/O STRADE A TRAFFICO INTENSO, STATALI, REGIONALI, PROVINCIALI

PIANO CAMPAGNA

1.
50 m
in

.

L

NESSUNA PRESCRIZIONE

TUBO A SPESSORE MAGGIORATO

L

L

12 m

12 m

3 m

>

>

<

PARALLELISMO CONSENTITO PREVIA AUTORIZZAZIONE, CON TUBO
A SPESSORE MAGGIORATO* E/O TUBO DI PROTEZIONE

L 3 m<

* DM DEL 17 APRILE 2008 - LO SPESSORE DEVE ESSERE CALCOLATO IN BASE ALLA PRESSIONE MASSIMA DI ESERCIZIO AUMENTATA DEL 25%

MET. IN PROGETTO

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO
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MARCHETTI VARANI BANCIEMISSIONE PER ENTI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-DW-210-241

Progettista

TIPICO PARALLELISMO CON STRADE URBANE E
LOCALI A TRAFFICO CONTENUTO (COMUNALI,

VICINALI)

LI
M

IT
E 

D
I P

R
O

PR
IE

TA
'

PIANO CAMPAGNA

L

H

MET. IN PROGETTO

LI
M

IT
E 

D
I C

AR
R

EG
G

IA
TA

L  <  H     NON AMMESSO

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO
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MARCHETTI VARANI BANCIEMISSIONE PER ENTI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-DW-210-242

Progettista

DISTANZA DI SICUREZZA DELLA CONDOTTA DA
FABBRICATI E NUCLEI ABITATI

MET. IN PROGETTO

TUBO A SPESSORE MAGGIORATO

> 100m > 
10

0m

< 
10

0m
> 

30
m

MET. IN PROGETTO

NUCLEI ABITATI

"L"

24 bar < P < 60 bar 12 bar < P < 24 barPRESSIONE DI ESERCIZIO (bar)

CATEGORIA DI POSA A B - C D

30
30

30
30

30

30
30
30
30

30
30

30

10
10

10
10

10

10
10
10
10

10
10

10

DISTANZA "L" (m)

2
2.5

3
3.5

4

4.5

5
6
7

8
9

10

5 bar < P < 12 bar

20 7 2
20 7 2

20 7 2.5
20 7 2.5

20 7 3

20 7 3.5
20 7 4
20 7 4.5
20 7 5

20 7 6
20 7 6.5

20 7 7

DIAMETRO
NOMINALE

DIAMETRO
ESTERNO

A B - C D A B - C D

< 100
125

150
175

200

225
250
300
350

400
450

> 500

DN

5

6
7

8

9
10
12
14

16
18

> 20

< 4

( " )

141.3

168.3
193.7

219.1

244.5
273.0
323.9
355.6

406.4
457.0

> 508.0

< 114.3

(mm)

10 5 1.5
10 5 1.5

10 5 1.5
10 5 2.0

10 5 2.0

10 5 2.0
10 5 2.0
10 5 2.0
10 5 2.0

10 5 3.0
10 5 3.5

10 5 3.5

CONDIZIONI DI POSA:
CAT. A  -     TRONCHI POSATI IN TERRENO IMPERMEABILE
CAT. B-C  - TRONCHI POSATI IN TERRENO SPROVVISTO DI MANTO SUPERFICIALE
                    IMPERMEABILE E/O DOVE SI PROVVEDA A CREARE UN MANTO
                    PERMEABILE SOPRA LA CONDOTTA LARGO ALMENO 2 m
CAT. D  -     TRONCHI CONTENUTI IN TUBI O MANUFATTI SPECIALI CHIUSI
                    DRENANTI E MUNITI DI DISPOSITIVI DI SFIATO VERSO L'ESTERNO

NOTE:
- D.M. 17 Apr. 2008 - Par. 2.5.2 e 2.5.3
DEFINIZIONE DI NUCLEO ABITATO: UN FABBRICATO O UN AGGLOMERATO DI FABBRICATI
LA CUI POPOLAZIONE SIA SUPERIORE ALLE 300 UNITA'.

- PER METANODOTTI DI 1a SPECIE IN FUNZIONE DI "L" BISOGNERA' RISPETTARE QUANTO SEGUE:
L < 30m POSA IN TUBO DI PROTEZIONE
30m < L < 100m POSA CON TUBO A SPESSORE MAGGIORATO
L > 100m NESSUNA PRESCRIZIONE

- LE MISURE SONO ESPRESSE IN METRI.

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO
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MARCHETTI VARANI BANCIEMISSIONE PER ENTI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-DW-210-243

Progettista

DISTANZA DA SOSTEGNI
DI LINEE ELETTRICHE AEREE

CAVI ELETTRICI
TRALICCIO PER CAVI
        ELETTRICI

TRALICCIO PER CAVI
        ELETTRICI

CAVI ELETTRICI

CORDA DI TERRACORDA DI TERRA

TRATTO DI PROTEZIONE

D D

D
1D

1

MET. IN PROGETTO

MET. IN PROGETTO

D

PIANO CAMPAGNA

FI
LO

  E
ST

ER
N

O
PR

O
TE

ZI
O

N
E

CORDA DI TERRA

NORMATIVE DI RIFERIMENTO:
- D.M. 17/04/2008
- D.I. 21/03/1988 e s.m.i.

DISTANZE DI RISPETTO PER I SOSTEGNI DELE LINEE ELETTRICHE

NOTE:
- LE MISURE SONO ESPRESSE IN METRI.

PRESCRIZIONI IN RELAZIONE ALLE DISTANZE

P (bar)
D TIPO DI

PROTEZIONE
D1 - DISTANZA ESTREMITA'
        DELLE PROTEZIONI

NON AMMESSO

> 25 bar

< 2 m

> 2 m
< 6 m

> 6 m NESSUNA PRESCRIZIONE

6.5 mTIPO
A + B

TIPO DI PROTEZIONE
TIPO A + B  - RIVESTIMENTO RINFORZATO (MIN. 4 mm)
                       E ROBUSTO TUBO DI PROTEZIONE NON METALLICO
                       (ES. CUNICOLO IN CLS E/O TUBAZIONE IN MATERIALE ISOLANTE)
                       MUNITO DI SFIATI ALLE ESTREMITA'.

< 25 bar > 1.5 m
< 2 m

> 2 m NESSUNA PRESCRIZIONE

2.5 mTIPO
A + B

NON AMMESSO< 1.5 m

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO
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BRANDI VARANI BANCIEMISSIONE PER ENTI

Rif. EN: P20IT04025-PPL-DW-210-244

Progettista

IL TRATTO DI CANALE INTERESSATO DAI LAVORI, DOVRA' ESSERE RIPRISTINATO
ALLE CONDIZIONI ORIGINALI, MANTENENDO LE STESSE CARATTERISTICHE
GEOMETRICHE, EVITANDO QUALUNQUE ALTERAZIONE DELLE CONDIZIONI DI
DEFLUSSO DELLE ACQUE.

S

Q. TERRENO

CLS MAGRO
Spessore min. 5 cm

SEZIONE A-A

CANALE IN C.A.
DA RIPRISTINARE

CANALE IN C.A.
DA RIPRISTINARE

A A

PIANTA

FA
SC

IA
 IN

TE
R

ES
SA

TA
 D

AI
 L

AV
O

R
I

CANALE IN C.A.
ESISTENTE

CANALE IN C.A.
ESISTENTE

MET. IN PROGETTO

FA
SC

IA
 D

I R
IP

R
IS

TI
N

O
 C

AN
AL

E

ATTRAVERSAMENTO TIPICO
RIPRISTINO CANALE IN C.A.

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO
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REV.

REVISIONE

D E S C R I Z I O N E

COMMESSA

DISEGNO

DATA

SCALA

UNITA'

5719

FG. 1 DI 1

0

001

P-IM-D-1601

ELABORATO VERIFICATO APPROVATO

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO

Rif. EN: P20IT04025-PPN-DW-200-201

Progettista

IMPIANTI DI LINEA
TIPICO P.I.L.

0 11/02/22 EMISSIONE PER ENTI M. CARBONARI G. RUSSO F. BANCI

LEGENDA

DIAMETRO CONDOTTAA DN4DN3DN2DN1
(") DN(") DN(") DN(") DN(") DNmm

1464 (3) 80 (3) 80 (1.1/2) 40 (1/2) 15(8) 200

Part.
B

Part.
B

Part.
B
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REV.

REVISIONE

D E S C R I Z I O N E

COMMESSA

DISEGNO

DATA

SCALA

UNITA'

5719

FG. 1 DI 1

0

001

P-IM-D-1602

ELABORATO VERIFICATO APPROVATO

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO

Rif. EN: P20IT04025-PPN-DW-200-202

Progettista

IMPIANTI DI LINEA
TIPICO P.I.D.I.

0 13/07/21 EMISSIONE PER ENTI M. CARBONARI G. RUSSO F. BANCI

LEGENDA

DN4DN3DN2DN1
(") DN(") DN(") DN(") DN

(3) 80 (2) 50 (1/2) 15
(3) 80 (1/2) 15

(1/2) 15

(8) 200
(8) 200
(8) 200 (4) 100

(2) 50
(3) 80

Vedi dis. 5719-001-P-IM-D-1601

TABELLA DIMENSIONALE

Vedi dis. 5719-001-P-IM-D-1601

TIPO 1

TIPO 2
TIPO

1
2
2
2 (1/2) 15(8) 200 (6) 150 (3) 80

Part.
B

Part.
B

Part.
B
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REV.

REVISIONE

D E S C R I Z I O N E

COMMESSA

DISEGNO

DATA

SCALA

UNITA'

5719

FG. 1 DI 1

0

001

P-IM-D-1603

ELABORATO VERIFICATO APPROVATO

METANODOTTO CITTA' SANT'ANGELO - ALANNO

Rif. EN: P20IT04025-PPN-DW-200-203

Progettista

IMPIANTI DI LINEA
TIPICO P.I.D.S.

0 11/02/22 EMISSIONE PER ENTI M. CARBONARI G. RUSSO F. BANCI

DN4DN3DN2DN1
(") DN(") DN(") DN(") DN

(4) 100 (1.1/2) 40(12) 300

TABELLA DIMENSIONALE

(12) 300

DN5
(") DN

(1/2) 15

LEGENDA

Part.
B

Part.
B

Part.
B

Part.
A

Part.
A

Part.
A

DN1

DN3

DN3

DN4

DN4

DN5

DN5
DN5

DN2

DN5

DN5
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